Quid prona per scelus ruis?
Agnosce, si quicquam tibi
Mentis resedit integræ,
Ducem tuorum principum.

Hunc quem latebræ & obstetrix
Et virgo facta, & cunula,
Et imbecilla infantia,
Regem dederunt gentibus.

Peccator intueberis
Celsum coruscis nubibus,
Deiectus ipse & irritis
Plangens reatum fletibus.

Cum vasta signum buccina
Terris cremandis miserit,
Et scissus axis cardinem
Mundi ruentis soluerit.

Insignis ipse, & præminens
Meritis rependet congrua,
His lucis usum perpetis,
Illis gehennam & tartarum.

Iudæa tunc fulmen crucis
Experta, qui sit senties,
Quem te furoris præfule
Mors hausit, & mox reddidit.

IO. SICH.

Vetus exemplar
non præfule, sed
præsede habebat
quod Prudentio
magis conuenit.

Quid

Quid est quod arctū) Carmen est quale illud, *Ales*
dici nuntius; canitur in die natalis Christi, in quo
multa de utraque illius generatione, hoc est, æterna &
temporali, & de ijs quæ contigerunt circa Christi natus-
lem: quem dicit tandem esse uenturum iudicem bonorum
& malorum. Nam de utroq; eius aduentu ecclesia facit
mentionē eo tempore, atq; addit etiā de quotidiano ad-
uentu per gratiam. Quid est, phantasia est poetæ, qui fin-
git se mirari quid illud est, quod dies qui ante illud tēpus
decreſcebant, nascente Christo incipiunt crescere: ut pos-
ſit commodiſſime aptari qđ de illo Ioannes dixit: Opor-
tet illum crescere, me autem minui. Nam Ioannes natus
eſt ſole peragrante Cancrī principium, quo die incipiūt
dies decreſcere: Chriſtum uero ſatis conſtat natum ſole
intraſte primum punctum Capricornī, quo die incipiunt
dies creſcere. Arctum circulum, id eſt, tropicū capricornī
quem ſole deſcribente relinquit ſupra horizontem mini-
mam portionem, unde dies eſt breuis, de quo Vergil. ij.
Georg. Quid tantū oceano properent ſe tingere ſoles Hy-
berni. Sol recurrens. i. retro & uerſus nos currens, cum an-
tea procurriſſet à nobis. Deſerit, ſubaudi arctum circulū.
Tramitem lucis. i. facit dies longiores, & incipit indies
minuere tenebras noctis. Feſtima dies. i. quæ breuis erat
iam properabat ad occaſum. q. d. omnia iam propè erant
tenebris inuoluta cum natus eſt Chriſtus. Gratiam fugaz-
cem. i. diem, ab effectu gratioſa omnia faciens, qui tunc
breuis erat. Et recifa. ſ. dies diminuta luce, quā pene ex-
tinxerat: Facem. i. lucem; Subductam ſenſim. i. ſubtractā
paulatim. Iubar, id eſt, Sol, aut lucifer. Verg. iij. Æneid.
It portis iubar exorto delecta iuuentus. Scandit priores
lineas, id eſt, circulos ſiue parallelos contractiores bre-
uioresq;. Puſio, puer, naſcere. Mater caſtitas, per empha-
ſim, hoc eſt, non ſolum caſta ſed ipſa caſtitas. Parens &
ipſe, ſubaudi, qui & filius & pater matris. Nam quod
legitur, parens & Chriſtus coniugis, non poteſt uerſus
ſtare; coniugis uero pro æternus cum patre, à con. et in: